

| | |
|----------------------------|-------------------------------------|
| Fecha | 2023-03-10 |
| Número de solicitud | 14-007-2023 |
| Número de estudio | EM/00559 |
| Metodología que se utilizó | ARTICULO 13, NUMERAL 3, FRACCION IV |

Área requeriente [14] Secretaría del Trabajo y Previsión Social /

Investigación de mercado

| DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR | Nombre del proveedor: | | LILIANA ITZEL ROMO PEREZ | | JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO | | ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V. | | FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN |
|--|-----------------------|--|--------------------------------|---|--------------------------------|--|--------------------------------|---|--|
| | CONTACTO DE VENTAS | | LILIANA ITZEL ROMO PEREZ | | JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO | | MARIO RODRIGUEZ | | |
| DOMICILIO | | PASEO DE LOS VIRREYES 980 INT. D18, COL. VIRREYES RESIDENCIAL, C.P. 45110, Zapopan, Jalisco (MX) | | VOLCAN AJUSCO # 5679 COL. EL COLLI URBANO C.P. 45070, Zapopan, Jalisco (MX) | | BROCA # 2605 INT. 22 COL. FRACCIONAMIENTO INDUSTRIAL EL ALAMO, C.P. 44490, Guadalajara, Jalisco (MX) | | Artículo 13, numeral 3 Bis, fracción III, inciso d) | |
| TELEFONO | | 3318451991 | | 3338081691 | | 3310125086 | | | |
| R.F.C. | | ROPL940519QC3 | | RAMJ860523648 | | ESU190701S39 | | | |
| CORREO ELECTRONICO | | lilianaventas.01@gmail.com | | jpgroupcontacto.@gmail.com | | agente2@ecosupply.mx | | | |
| ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) | | Local | | Local | | Local | | | |
| TIEMPO DE ENTREGA | | 30 Días hábiles | | 25 Días hábiles | | 15 Días hábiles | | | |
| CONDICIONES DE PAGO | | 30 Días hábiles | | 30 Días hábiles | | 30 Días hábiles | | | |
| CONDICIONES DE VENTA | | NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS | | P33629;Estado: Activo | | P30149;Estado: Activo | | P32066;Estado: Activo | |
| DESCRIPCIÓN | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) | PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO) | IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO) | PRECIO PROMEDIO O MEDIA |
| 001 [ACEITE PARA MOP MAGNETIZADOR] 0130020002-002 | 10.00 | Litro(s) | 68.74 | 687.42 | 65.12 | 651.22 | 61.86 | 618.63 | 652.42 |
| 002 [AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL LATA DE 345 GRAMOS / 400 ML] 0130020035-004 | 72.00 | Pieza(s) | 51.36 | 3,698.27 | 48.66 | 3,503.66 | 46.23 | 3,328.27 | 3,510.07 |
| 003 [CLORO EN PASTILLA] 0130020066-004 | 185.00 | Pieza(s) | 2.58 | 476.41 | 2.45 | 452.81 | 2.32 | 429.20 | 452.81 |
| 004 [DETERGENTE EN POLVO MULTIUSOS C/10KG] 0130020009-002 | 510.00 | Kilogramo(s) | 28.52 | 14,547.44 | 27.02 | 13,778.36 | 25.67 | 13,092.11 | 13,805.97 |
| 005 [GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS DE 900 ML.] 0130020091-001 | 45.00 | Litro(s) | 90.22 | 4,060.12 | 85.47 | 3,846.10 | 81.20 | 3,654.00 | 3,853.40 |
| 006 [JABON GEL LIQUIDO PARA MANOS PRESENTACION EN BIDON DE 20 LITROS] 0130020017-001 | 1200.00 | Litro(s) | 19.12 | 22,940.16 | 18.11 | 21,729.12 | 17.20 | 20,643.36 | 21,770.88 |
| 007 [LIMPIADOR ABRILLANTADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL 310 GRS] 0130020001-004 | 72.00 | Pieza(s) | 77.16 | 5,555.75 | 73.10 | 5,263.43 | 69.45 | 5,000.34 | 5,273.17 |
| 008 [LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AROMA A PINO BIDON DE 20 L] 0130020020-015 | 500.00 | Litro(s) | 12.86 | 6,432.20 | 12.19 | 6,095.80 | 11.58 | 5,788.40 | 6,105.47 |
| 009 [LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS] 0130020040-003 | 20.00 | Frasco(s) | 85.93 | 1,718.66 | 81.41 | 1,628.18 | 77.34 | 1,546.74 | 1,631.19 |
| 010 [LIMPIADOR LIQUIDO SARRICIDA] 0130020020-031 | 160.00 | Litro(s) | 25.78 | 4,124.03 | 24.42 | 3,906.88 | 23.20 | 3,712.00 | 3,914.30 |
| 011 [PASTILLA DESODORANTE DE 80 GRS PARA WC] 0130020026-002 | 400.00 | Pieza(s) | 16.46 | 6,584.16 | 15.59 | 6,236.16 | 14.81 | 5,925.28 | 6,248.53 |
| 012 [ALCOHOL DE USO INDUSTRIAL] 0130020042-001 | 50.00 | Litro(s) | 54.04 | 2,702.22 | 51.20 | 2,560.12 | 48.64 | 2,431.94 | 2,564.76 |
| 013 [CLORO AL 6% BIDON DE 20 L] 0130020004-005 | 700.00 | Litro(s) | 15.61 | 10,929.52 | 14.79 | 10,353.00 | 14.05 | 9,833.32 | 10,371.95 |
| 014 [LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AROMA MAR FRESCO DE 20 L] 0130020020-016 | 200.00 | Litro(s) | 12.34 | 2,468.48 | 11.69 | 2,338.56 | 11.11 | 2,222.56 | 2,343.20 |

| | | | | | | | | | |
|--|---------|----------|--------|------------|--------|------------|--------|------------|-------------------|
| 015 [LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS TIPO FABULOSO AROMA LAVANDA] 0130020020-022 | 200.00 | Litro(s) | 12.34 | 2,468.48 | 11.69 | 2,338.56 | 11.11 | 2,222.56 | 2,343.20 |
| 016 [PAÑUELOS DESECHABLES FACIALES CON 90 HOJAS DOBLES DE 21.5 X 21] 0130020022-002 | 144.00 | Caja(s) | 27.27 | 3,927.11 | 25.84 | 3,721.65 | 24.56 | 3,536.24 | 3,728.33 |
| 017 [PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA DOBLE ROLLO C/500 METROS] 0130020023-011 | 1200.00 | Pieza(s) | 132.63 | 159,161.28 | 125.66 | 150,795.36 | 119.38 | 143,250.72 | 151,069.12 |
| 018 [TOALLA EN BOBINA BLANCA ROLLO C/180 MTS.] 0130020029-002 | 1380.00 | Rollo(s) | 120.44 | 166,211.06 | 114.11 | 157,470.70 | 108.40 | 149,594.76 | 157,758.84 |
| GRAN TOTAL: | | | | | | | | | 397,397.62 |


MANIFIESTO:

| | |
|------------|--|
| I | DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS. |
| II | SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO. |
| III | SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS(DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUERIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA. |
| IV | QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA. |
| V | POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO. |

ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 64 DIAS

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

| ELABORÓ | REVISÓ | AUTORIZÓ |
|---|---|--|
|  LIC. JESUS HERNANDEZ PLASCENCIA (Encargado de Compras) |  LIC. JESUS PALACIOS ORTIZ (Jefe de Area de Servicios Generales y Recursos Materiales) |  LIC. LAURA JANET FLORES BELTRAN DIRECTORA DE ADMINISTRACION |